1

UBND HUYỆN TUY PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN TUYỂN SINH QUÂN SỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02 /TB-BTS Tuy Phước, ngày28 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên

Ban Tuyển sinh quân sự năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1482/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của UBND huyện
về việc kiện toàn Ban Tuyển sinh quân sự huyện Tuy Phước, Trưởng ban Ban
Tuyển sinh quân sự huyện thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban
Tuyển sinh quân sự huyện, cụ thể như sau:

A. Nhiệm vụ
1. Trưởng ban
Ông Nguyễn Hùng Tân - Phó Chủ tịch UBND huyện.
a) Chịu trách nhiệm trước Huyện ủy, UBND huyện trong tổ chức triển khai

kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh quân sự tới các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá
nhân trong địa bàn huyện theo hướng dẫn của Ban Tuyển sinh quân sự cấp trên và
đúng quy định của Nhà nước, Bộ Quốc phòng;

b) Quán triệt chức năng, nhiệm vụ các thành viên Ban Tuyển sinh quân sự
huyện và các hướng dẫn về công tác tuyển sinh quân sự của cấp trên;

c) Phân công nhiệm vụ cho các Phó Trưởng ban, thành viên Ban Tuyển
sinh quân sự chịu trách nhiệm về các mặt công tác tuyển sinh quân sự;

d) Chỉ đạo tổng kết, báo cáo Huyện ủy, UBND huyện và Ban Tuyển sinh
quân sự cấp trên về kết quả công tác tuyển sinh quân sự và việc thực hiện các
nhiệm vụ khác có liên quan đến công tác tuyển sinh quân sự.

2. Các Phó Trưởng ban:
- Ông Phạm Thanh Hà - Thượng tá, Chỉ huy trưởng/Ban CHQS huyện -

Thường trực: Chấp hành sự chỉ huy, chỉ đạo của Trưởng ban, thực hiện các
nhiệm vụ được Trưởng ban phân công và thay Trưởng ban giải quyết các công
việc khi được ủy quyền.

- Ông Trần Văn Tuấn - Trung tá, Phó CHT-TMT/Ban CHQS huyện: Phối
hợp với các ban, ngành tham mưu cho UBND huyện, Ban Tuyển sinh quân sự
huyện ban hành các văn bản chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trong công tác tuyển
sinh quân sự; tuyên truyền, hướng nghiệp tuyển sinh quân sự tại các trường
THPT và các phương tiện truyền thông trên địa bàn huyện; đăng ký tuyển sinh
quân sự, kiểm tra hồ sơ, thẩm tra, xác minh lý lịch, tổ chức khám sức khỏe, tổ
chức sơ tuyển, lập danh sách dự tuyển, lập hồ sơ đề nghị dự tuyển cho các thí
sinh đủ tiêu chuẩn dự tuyển vào các trường Quân đội.

3. Các Ủy viên:
- Ông Đoàn Tấn Hiến - Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện: Chịu trách

nhiệm theo dõi công tác nguồn cán bộ tuyển sinh đào tạo cán bộ ngành quân sự
cơ sở;

- Bà Hồ Thị Thu Hường - Trưởng phòng Phòng Y tế huyện: Chịu trách
nhiệm phối hợp với Ban CHQS huyện, Trung tâm Y tế huyện tổ chức chỉ đạo
công tác khám sức khỏe trong công tác tuyển sinh quân sự;

- Bà Hoàng Ngọc Tố Nương - Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo
huyện: Phối hợp Ban Tuyển sinh quân sự huyện, các trường THPT trên địa bàn
huyện tổ chức hướng nghiệp, hướng dẫn công tác tuyển sinh và các chính sách ưu
tiên theo đối tượng đúng qui định của Bộ Giáo dục & Đào tạo và hướng dẫn tuyển
sinh quân sự của Bộ Quốc phòng;

- Ông Huỳnh Thanh Trang - Trưởng phòng Phòng VH&TT huyện: Chịu
trách nhiệm chỉ đạo Đài Truyền thanh từ huyện đến cơ sở mở chuyên mục phát
sóng, đưa tin các nội dung về công tác tuyên truyền, hướng nghiệp cho học sinh
trong tuyển sinh quân sự;

- Ông Lê Quang Tuấn - Trung tá, Phó Trưởng Công an huyện: Chịu trách
nhiệm chỉ đạo, phối hợp kiểm tra về lai lịch chính trị và các trường hợp vi phạm
pháp luật trong công tác tuyển sinh quân sự;

- Ông Trần Thanh Minh - Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Huyện ủy: Chịu
trách nhiệm theo dõi hồ sơ phát triển nguồn cán bộ, nguồn phát triển đảng viên
của các đối tượng thí sinh tham gia tuyển sinh quân sự;

- Bà Phan Thị Chung - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Chịu
trách nhiệm chỉ đạo tuyên truyền, giáo dục trong công tác tuyển sinh quân sự
đúng chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước và các quy
định, hướng dẫn của Ban Tuyển sinh quân sự cấp trên;

- Ông Nguyễn Đình Phương - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện: Chịu
trách nhiệm định hướng cho các thí sinh về truyền thống Quân đội, quê hương,
đất nước trong công tác tuyển sinh quân sự đúng chủ trương, đường lối, chính
sách của Đảng, pháp luật Nhà nước;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Chịu
trách nhiệm về công tác tuyên truyền, hướng nghiệp tuyển sinh cho phụ huynh và
học sinh, sinh viên trong độ tuổi tham gia tuyển sinh quân sự trong phạm vi quản
lý theo đúng chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước;

- Ông Nguyễn Công Ý - Bí thư Huyện đoàn: Chịu trách nhiệm chỉ đạo
công tác Đoàn thanh niên và tuyên truyền, hướng nghiệp cho đoàn viên, thanh
niên trong công tác tuyển sinh quân sự;

- Ông Tô Hoài Ninh - Trung tá, Phó TMT/Ban CHQS huyện: Tham mưu
giúp Trưởng ban theo dõi, giám sát các hoạt động trong công tác tuyển sinh quân
sự đúng chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước và các
quy định, hướng dẫn của Ban Tuyển sinh quân sự cấp trên;

3

- Ông Võ Quang Lâm - Trung tá, CTV Phó kiêm Chủ nhiệm Chính
trị/BCHQS huyện: Chỉ đạo Ban Chính trị chịu trách nhiệm về lý lịch thí sinh dự
tuyển;

- Ông Nguyễn Hiển – Thiếu tá, Chủ nhiệm Ban HCKT/BCHQS huyện:
Phối hợp Bộ phận Tài chính BCHQS huyện lập dự toán kinh phí tuyển sinh, kinh
phí khám sức khỏe thí sinh, quyết toán báo cáo cơ quan cấp trên. Chỉ đạo Quân y
sơ tuyển sức khỏe cho thí sinh đăng ký dự tuyển và chịu trách nhiệm về sức khỏe,
hiệp đồng với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện khám sức khỏe cho thí sinh dự
tuyển;

- Ông Nguyễn Hữu Thời – Đại úy QNCN, Quân y sỹ/BCHQS huyện: Sơ
tuyển sức khỏe cho thí sinh đăng ký dự tuyển và chịu trách nhiệm về sức khỏe,
hiệp đồng với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện khám sức khỏe cho thí sinh dự
tuyển;

- Ông Nguyễn Phú Quốc - Thiếu tá, Trợ lý Chính trị/BCHQS huyện:
Hướng dẫn xác minh lý lịch và chịu trách nhiệm về lý lịch thí sinh dự tuyển;

- Ông Lê Văn Hội - Thiếu tá CN, Trợ lý DQTV/BCHQS huyện: Chọn
nguồn đào tạo cán bộ quân sự cơ sở và chịu trách nhiệm xác minh lý lịch cán bộ
dự thi;

- Ông Bùi Văn Long - Hiệu trưởng Trường THPT số 1 Tuy Phước; Ông
Lê Xuân Phong - Hiệu trưởng Trường THPT số 2 Tuy Phước; Ông Nguyễn Văn
Tho - Hiệu trưởng Trường THPT số 3 Tuy Phước; Bà Dương Thị Bích Liên -
Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Diêu; Bà Lê Thị Ánh Hồng - Hiệu trưởng
Trường THPT Xuân Diệu: Quán triệt các văn bản liên quan đến công tác tuyển
sinh quân sự, tạo điều kiện thời gian cho thí sinh đi đăng ký hồ sơ dự tuyển. Phối
hợp với Ban CHQS huyện thống nhất về nội dung, thời gian, hình thức tuyên
truyền, hướng nghiệp cho thí sinh trong phạm vi nhà trường quản lý.

4. Ủy viên Thư ký
Ông Phan Tấn Đạt – Đại úy QNCN, NVTKQL/BCHQS huyện: Chịu sự

chỉ đạo của Trưởng ban. Tổng hợp danh sách thí sinh đăng ký dự tuyển, hồ sơ sơ
tuyển, văn bản, tài liệu trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Tuyển sinh;
ghi biên bản các phiên họp của Ban Tuyển sinh. Tổng hợp, báo cáo Trưởng ban
kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh quân sự theo quy định.

B. Ban Tuyển sinh quân sự huyện và các thành viên căn cứ chức năng,
nhiệm vụ, chỉ đạo các ngành nghiệp vụ, các xã, thị trấn, các ban, ngành, hội, đoàn
thể có liên quan, các trường THPT làm tốt công tác tuyển sinh quân sự hằng
năm./.

Nơi nhận:
- Ban CHQS huyện;
- T/v Ban TSQS huyện;
- Lưu: VT, K4, Q40.

TRƯỞNG BAN

PHÓCHỦTỊCHUBNDHUYỆN
Nguyễn Hùng Tân

	THÔNG BÁO
	A.Nhiệm vụ
	2.Các Phó Trưởng ban:
	3.Các Ủy viên:
	4.Ủy viên Thư ký

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:21:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!